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表紙

第69回定時株主総会

招 集 ご 通 知

日 時 2025年６月25日（水曜日）午前10時

場 所 東京都墨田区錦糸一丁目２番２号

東武ホテルレバント東京　４階 「錦３」

（末尾の会場ご案内図をご参照ください。）

株主総会終了後に製品説明会を実施いたしますので、ぜひご出席ください。
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狭義の招集通知

証券コード　6626
（発送日）2025年６月10日

（電子提供措置の開始日）2025年６月３日

株 主 各 位
東京都墨田区錦糸一丁目７番７号

ＳＥＭＩＴＥＣ株式会社
代表取締役社長 石　塚　大　助

【当社ウェブサイト】　https://www.semitec.co.jp/ir/meeting

【東京証券取引所ウェブサイト（東証上場会社情報サービス）】
　https://www2.jpx.co.jp/tseHpFront/JJK010010Action.do?Show=Show

第69回定時株主総会招集ご通知
拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、当社第69回定時株主総会を下記により開催いたしますので、ご通知申し
上げます。

　本株主総会の招集に際しては、株主総会参考書類等の内容である情報（電子提
供措置事項）について電子提供措置をとっており、インターネット上の以下のウ
ェブサイトに掲載しておりますので、いずれかのウェブサイトにアクセスのう
え、ご確認くださいますようお願い申し上げます。

（上記ウェブサイトにアクセスいただき、「株主総会関連資料」をご確認ください。）

（上記の東証ウェブサイトにアクセスいただき、「銘柄名（会社名）」に「SEMITEC」又は

「コード」に当社証券コード「6626」を入力・検索し、「基本情報」「縦覧書類/PR情報」

を順に選択して、「縦覧書類」にある「株主総会招集通知/株主総会資料」欄よりご確認く

ださい。）

　なお、当日ご出席されない場合は、インターネット又は書面（郵送）によって
議決権を行使することができますので、お手数ながら株主総会参考書類をご検討
のうえ、2025年６月24日（火曜日）午後５時15分までに議決権を行使してくださ
いますようお願い申し上げます。

［インターネットによる議決権行使の場合］
　当社指定の議決権行使ウェブサイト（https://evote.tr.mufg.jp/）にアクセス
していただき、画面の案内にしたがって、議案に対する賛否を上記の行使期限ま
でにご入力ください。
　インターネットによる議決権行使に際しましては、後記の「インターネットに
よる議決権行使のご案内」をご確認くださいますようお願い申し上げます。

［書面（郵送）による議決権行使の場合］
　議決権行使書用紙に議案に対する賛否をご表示いただき、上記の行使期限まで
に到着するようご返送ください。

敬　具

－ 1 －
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狭義の招集通知

１．日 時 2025年６月25日（水曜日）午前10時
２．場 所 東京都墨田区錦糸一丁目2番2号

東武ホテルレバント東京　４階 「錦３」
（末尾の会場ご案内図をご参照ください。）

３．目 的 事 項
報 告 事 項 (1)第69期（2024年4月1日から2025年3月31日まで）事業　

報告、連結計算書類並びに会計監査人及び監査等委員
会の連結計算書類監査結果報告の件

(2)第69期（2024年4月1日から2025年3月31日まで）計算　
書類報告の件

決 議 事 項
第1号議案
第2号議案

取締役（監査等委員であるものを除く。）８名選任の件
監査等委員である取締役３名選任の件

４．招集にあたっての決定事項（議決権行使についてのご案内）
⑴書面（郵送）により議決権を行使された場合の議決権行使書において、 

議案に対する賛否の表示がない場合は、賛成の表示があったものとして
お取り扱いいたします。

⑵インターネットにより複数回、議決権を行使された場合は、最後に行われ
た議決権行使を有効なものとしてお取り扱いいたします。

⑶インターネットと書面（郵送）により重複して議決権を行使された場合
は、到着日時を問わず、インターネットによる議決権行使を有効なもの
としてお取り扱いいたします。

----------------------------------------------------------------------

◎当日ご出席の際は、お手数ながら議決権行使書用紙を会場受付にご提出くださ
いますようお願い申し上げます。株主総会当日は資源節約のため、この「招集
ご通知」をお持ちくださいますようお願い申し上げます。

◎電子提供措置事項に修正が生じた場合は、上記インターネット上の当社ウェブ
サイト及び東証ウェブサイトにおいて、その旨、修正前及び修正後の事項を掲
載いたします。

◎会社法に定められた電子提供措置により、従前書面でお送りしていた株主総会
資料について、上記記載の各ウェブサイトにて掲載し、ご提供いたしておりま
す。お手数ですがご確認をお願いいたします。なお、本総会においては、書面
交付請求の有無にかかわらず、一律に電子提供措置事項を記載した書面をお送
りしておりますが、法令及び当社定款第14条第２項の規定に基づき、次に掲げ
る事項を除いております。
①　連結計算書類の注記
②　計算書類の注記

　したがいまして、当該書面に記載している連結計算書類及び計算書類は、会計
監査人が会計監査報告を、監査等委員会が監査報告を作成するに際して監査を
した対象書類の一部であります。

◎本総会の決議結果につきましては、決議通知のご送付に代えて、上記当社ウェ
ブサイトに掲載させていただきます。

記

以　上

－ 2 －
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狭義の招集通知

以下動画閲覧URLからご覧いただけます。

動画URL：https://www.semitec.co.jp/ir/stockholder

株主総会動画の配信のお知らせ

第69回定時株主総会の動画を下記のとおり配信いたします。

・配信期間
2025年７月３日(木)10時から2025年７月31日(木)17時までご覧いただけ
ます。

・アクセス方法

上記アクセス後に以下 ユーザー名、パスワードを入力してください。
ユーザー名：議決権行使書に記載の株主番号
パスワード：招集通知の送り先の郵便番号8桁(ハイフン含む)

ご注意
インターネットに関する費用（プロバイダー接続料金・通信料金等）は、
株主さまのご負担とさせていただきますので、ご了承賜りますようお願い
申し上げます。

－ 3 －



2025/06/19 13:49:42 / 24179164_ＳＥＭＩＴＥＣ株式会社_招集通知_電子提供措置用

議決権行使についてのご案内

議決権行使についてのご案内
株主総会における議決権は、株主の皆さまの大切な権利です。
後記の株主総会参考書類をご検討のうえ、議決権を行使してく
ださいますようお願い申し上げます。
議決権を行使する方法は、以下の３つの方法がございます。

株主総会に

ご出席される場合

書面（郵送）で議決権を

行使される場合

インターネットで議決権を

行使される場合

議決権行使書用紙を会場受付

にご提出ください。

議決権行使書用紙に議案に対

する賛否をご表示のうえ、切

手を貼らずにご投函くださ

い。

次ページの案内に従って、議

案の賛否をご入力ください。

日　時 行使期限 行使期限

2025年６月25日（水曜日）

午前10時

2025年６月24日（火曜日）

午後５時15分到着分まで

2025年６月24日（火曜日）

午後５時15分入力完了分まで

議決権行使書用紙のご記入方法のご案内

こちらに議案の賛否をご記入ください。

第●号議案

● 全員賛成の場合 「賛」の欄に〇印

● 全員反対する場合 「否」の欄に〇印

●
一部の候補者に

反対する場合

「賛」の欄に〇印をし、

反対する候補者の番号を

ご記入ください。XXXX-XXXX-XXXX-XXX

XXXXX

1.　

2.　

○○○○○○○

議　決　権　の　数
議 　 決 　 権 　 の 　 数

基準日現在のご所有株式数

株　主　総　会　日

××××年××月××日

XX 個

御中○○○○○○○

議 決 権 行 使 書

XX 個

XX 株

ログイン用QRコード

ログインID

仮パスワード

※議決権行使書用紙はイメージです。

見 本

第１・２号議案

　

－ 4 －
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議決権行使についてのご案内

インターネット等による議決権行使のご案内

QRコードを読み取る方法
ログインID・仮パスワードを

入力する方法
議決権行使書用紙に記載のログインID、仮パスワ

ードを入力することなく、議決権行使サイトにロ

グインすることができます。

議決権行使

ウェブサイト
https://evote.tr.mufg.jp/

　

以降は画面の案内に従って賛否をご入力ください。２

議決権行使書用紙に記載のQRコードを 
読み取ってください。

１

※�「QRコード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

XXXX-XXXX-XXXX-XXX

XXXXX

1.　

2.　

○○○○○○○

議　決　権　の　数
議　決　権　の　数

基準日現在のご所有株式数

株　主　総　会　日

××××年××月××日

XX 個

御中○○○○○○○

議 決 権 行 使 書

XX 個

XX 株

ログイン用QRコード

ログインID

仮パスワード

XXXX-XXXX-XXXX-XXX

XXXXX

1.　

2.　

○○○○○○○

議　決　権　の　数
議　決　権　の　数

基準日現在のご所有株式数

株　主　総　会　日

××××年××月××日

XX 個

御中○○○○○○○

議 決 権 行 使 書

XX 個

XX 株

ログイン用QRコード

ログインID

仮パスワード
見 本

見 本

※操作画面はイメージです。

議決権行使ウェブサイトにアクセスして
ください。

１

以降は画面の案内に従って賛否をご入力
ください。

３

議決権行使書用紙に記載された「ログインID・
仮パスワード」を入力しクリックしてください。

２

「ログインID・
仮パスワード」
を入力

「ログイン」
をクリック

インターネットによる議決権行使で
パソコンやスマートフォンの操作方法などが
ご不明な場合は、右記にお問い合わせください。

三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部　ヘルプデスク

0120－173－027
（通話料無料／受付時間 ９:00～21:00）

⑴書面（郵送）により議決権を行使された場合の議決権行使書において、 議案に対する賛否の表示がな

い場合は、賛成の表示があったものとしてお取り扱いいたします。

⑵インターネットにより複数回、議決権を行使された場合は、最後に行われた議決権行使を有効なもの

としてお取り扱いいたします。

⑶インターネットと書面（郵送）により重複して議決権を行使された場合は、到着日時を問わず、イン

ターネットによる議決権行使を有効なものとしてお取り扱いいたします。

－ 5 －
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当事業年度の事業の状況

（ 2024年４月１日から
2025年３月31日まで ）

事　 業　 報　 告

１. 企業集団の現況

(1) 当事業年度の事業の状況

① 事業の経過及び成果

　当連結会計年度における世界経済は、インフレが鈍化し、一部地域にお

いて停滞がみられるものの、持ち直しております。しかしながら、米国の

通商政策、地政学リスク、中国の景気停滞等により先行き不透明な状況で

あります。

　このような状況のもと、当企業グループの売上高は、自動車関連におい

て、電気自動車（ＥⅤ）向けが減少した一方、ハイブリッド車（ＨＥＶ）

向けが増加いたしました。ＯＡ機器及び家電関連に関しては、顧客の在庫

調整が一部解消されたことで増加し、産業機器関連についても中国の商社

向けが増加いたしました。また、医療関連に関しても、血糖値測定器向け

の販売が概ね計画通り推移し、増加いたしました。営業利益は、人件費等

の経費が増加いたしましたが、売上高の増加と為替レートが円安で推移し

たことにより、前連結会計年度を上回りました。経常利益は、営業外収益

において前期末と期末日レートの差が縮小し、為替差益が減少いたしまし

た。最終利益は、特別利益に補助金収入（経済産業省のサプライチェーン

対策のための国内投資促進事業費補助金）を計上し、前連結会計年度を上

回りました。

　この結果、当連結会計年度の売上高は25,334百万円（前期比11.7％

増）、営業利益は3,915百万円（前期比9.6％増)、経常利益は4,059百万円

（前期比4.6％増）、親会社株主に帰属する当期純利益は3,113百万円（前

期比44.9％増）となりました。

－ 6 －
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当事業年度の事業の状況

セグメントの業績は、以下のとおりであります。

(日本)

　自動車関連の売上高は、国内自動車メーカー向けの回復により、前連結会

計年度に比べ増加いたしました。また、ＯＡ機器関連の売上高についても、

顧客の在庫調整が一部解消され、前連結会計年度に比べ増加いたしました。

セグメント利益は、販売管理費において人件費、研究開発費及び諸経費が増

加したことにより前連結会計年度を下回りました。これらの結果、売上高

5,422百万円（前期比8.0％増）、セグメント損失444百万円（前期はセグメ

ント損失292百万円）となりました。

(中華圏)

　ＯＡ機器関連の売上高は、顧客の在庫調整が一部解消したことで、前連結

会計年度に比べ増加いたしました。また、産業機器関連の売上高も需要が回

復したことで、前連結会計年度に比べ増加となりました。セグメント利益

は、生産工場における内部販売の価格見直しや生産移管等により収益率が低

下し、前連結会計年度を下回りました。これらの結果、売上高9,122百万円

（前期比11.2％増）、セグメント利益1,396百万円（前期比7.2％減）となり

ました。

(その他アジア)

　家電関連の売上高は、顧客の在庫調整が解消したことにより回復し、また

自動車関連の売上高もハイブリッド車（ＨＥＶ）向けが堅調に推移したこと

により、前連結会計年度に比べ増加いたしました。セグメント利益は、収益

性の高い自動車関連の売上高の増加及び生産性の向上により、前連結会計年

度を上回りました。これらの結果、売上高6,835百万円（前期比19.7％

増）、セグメント利益1,870百万円（前期比25.1％増）となりました。

(北米)

　自動車関連の売上高は、電気自動車（ＥＶ）の減速需要を受け、前連結会

計年度に比べ減少いたしましたが、医療関連の売上高は、血糖値測定器向け

が堅調に推移し、前連結会計年度に比べ増加いたしました。セグメント利益

は、一部の医療関連において販売価格の値下げにより収益性が低下し、前連

結会計年度をやや下回りました。これらの結果、売上高3,953百万円（前期

比5.5％増）、セグメント利益943百万円（前期比0.5％減）となりました。

－ 7 －
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当事業年度の事業の状況

地 域 区 分

第 68 期
（2024年3月期）

（前連結会計年度）

第 69 期
（2025年3月期）

（当連結会計年度）
前連結会計年度比

金 額
（ 百 万 円 ）

構 成 比
（ ％ ）

金 額
（ 百 万 円 ）

構 成 比
（ ％ ）

金 額
（ 百 万 円 ）

増 減 率
（ ％ ）

日 本 5,019 22.1 5,422 21.4 403 8.0

中 華 圏 8,200 36.2 9,122 36.0 921 11.2

その他アジア 5,708 25.2 6,835 27.0 1,127 19.7

北 米 3,747 16.5 3,953 15.6 206 5.5

合 計 22,675 100.00 25,334 100.00 2,658 11.7

 ② 設備投資の状況

 　　当連結会計年度の設備投資の総額は3,102百万円であります。

 　　その主なものは、生産設備の新規取得及び更新と使用権資産の取得によ

るものであります。

 ③ 資金調達の状況

 　　重要な資金調達はありません。

 ④ 事業の譲渡、吸収分割又は新設分割の状況

 　　該当事項はありません。

 ⑤ 他の会社の事業の譲受けの状況

 　　該当事項はありません。

 ⑥ 吸収合併又は吸収分割による他の法人等の事業に関する権利義務の承継

の状況

 　　該当事項はありません。

 ⑦ 他の会社の株式その他の持分又は新株予約権等の取得又は処分の状況

 　　該当事項はありません。
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直前３事業年度の財産及び損益の状況、重要な親会社及び子会社の状況

区 分
第 66 期

(2022年3月期)
第 67 期

(2023年3月期)
第 68 期

(2024年3月期)

第 69 期
(当連結会計年度)
(2025年3月期)

売 上 高 (百万円) 21,072 23,232 22,675 25,334

経 常 利 益 (百万円) 3,479 4,201 3,879 4,059

親会社株主に帰属
す る 当 期 純 利 益

(百万円) 2,699 3,157 2,148 3,113

１株当たり当期純利益 (円) 237.39 277.68 191.94 291.69

総 資 産 (百万円) 23,720 25,994 28,251 31,195

純 資 産 (百万円) 15,592 18,944 21,396 23,224

１株当たり純資産額 (円) 1,371.43 1,666.23 1,963.60 2,182.40

(2) 直前３事業年度の財産及び損益の状況

（注）１．　１株当たり当期純利益は、自己株式を控除した期中平均発行済株

式総数により、１株当たり純資産額は、自己株式を控除した期末

発行済株式総数により算出しております。

２．　2023年４月１日付で普通株式１株につき４株の割合で株式分割を

行っており、各事業年度の１株当たり当期純利益及び１株当たり

純資産額について、これらの株式分割後の数値を記載しておりま

す。

(3) 重要な親会社及び子会社の状況

① 親会社の状況

　該当事項はありません。

－ 9 －
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直前３事業年度の財産及び損益の状況、重要な親会社及び子会社の状況

会社名 資本金
当社の議決権比率

(％）
主要な事業内容

SEMITEC USA CORP. 千米ドル

120

100.0 センサ等の販売

SEMITEC(HONG KONG)CO.,LTD 千香港ドル

56,000

100.0 センサ等の販売

SEMITEC TAIWAN CORP. 千ＮＴドル

6,000

100.0 センサ等の販売

SEMITEC KOREA CO.,LTD 千ウォン

5,360,000

100.0 センサ等の製造及び販売

江蘇興順電子有限公司 千米ドル

5,000

100.0

(2.8)

センサ素子等の製造及び販売

SEMITEC

ELECTRONICS PHILIPPINES INC.

千比ペソ

605,113

100.0 センサ素子等の製造及び販売

石塚国際貿易（上海）有限公司 千米ドル

4,200

100.0 センサ等の販売

石塚感応電子（韶関）有限公司 千米ドル

1,600

100.0

(100.0)

センサアッセンブル等の製造

Thai Semitec Co.,Ltd 千タイバーツ

62,700

100.0 センサ等の販売

石塚感応電子（深圳）有限公司 千米ドル

6,000

100.0

(100.0)

センサアッセンブル等の

製造及び販売

SEMITEC Europe GmbH 千ユーロ

50

100.0 センサ等の販売

SEMITEC ELECTRONICS VIETNAM

CO.,LTD.

千米ドル

1,700

100.0 センサアッセンブル等の

製造及び販売

SEMITEC ELECTRONICS INDIA

PRIVATE LIMITED

千インドルピー

30,000

100.0

(100.0)

センサアッセンブル等の

製造及び販売

② 子会社の状況

（注）「当社の議決権比率」欄の（内書）は間接所有の割合であります。
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対処すべき課題

(4) 対処すべき課題

　当企業グループは、売上高・利益の継続的な伸びを目指すために、既存市

場の維持拡大や新たな市場への参入が不可欠と考えております。そのため、

継続的に医療機器・自動車関連の販売力強化、次世代製品への積極的な研究

開発投資、生産拠点の再編や工程改善・生産設備の自動化等による生産コス

ト改善を行ってまいります。

　中長期的なビジョンとして、世界中で生まれるセンサニーズを汲み取り、

開発・供給し続ける企業「真のグローバル企業」を目指してまいります。海

外拠点責任者に現地国籍者の登用し、経営・管理の現地化を推進すること

で、世界中の困りごとを解決できるセンサを作り出し、自社の存在価値を高

め続け、社会貢献につなげることができると考えております。その中で、

「各国独自ニーズにあったセンシングの追求」・「世の中にないセンサの開

発」をテーマとして、新製品の開発に取り組んでまいります。また、顧客の

困り事を根本から解決することができる「コト売り」ビジネスにも挑戦して

まいります。

　なお、「真のグローバル企業」に向け、具体的に下記のことを取り組んで

まいります。

・成長市場の開拓・拡大

　各国EV化の推進、医療技術の進歩、新興国における家電の普及により、

「自動車」「医療」「家電」分野の市場拡大が見込まれます。これら成長が

見込まれる市場に対して、新たな顧客の開拓・販売を進めてまいります。

・技術営業員への変革

　今後サーミスタ業界の競争はより厳しくなると見込んでおります。また、

顧客のニーズを汲み取り新たな製品を生み出し続けるために、技術知識が豊

富な営業担当者を育成し、提案型の営業活動を推進してまいります。

・新たな主軸となる「センサデバイス」「センシング技術」の創出

　他社製品との差別化を図り続けるためには、独特な付加価値のあるセンサ

及びセンシング技術が必要になります。産官学連携等による開発力の強化や

これまで培ってきた技術とオープンイノベーションによる先進的な技術から

「未知の独特なセンサ」を創出し、新たな市場へ参入してまいります。

－ 11 －
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対処すべき課題

・生産拠点の強化

　カントリーリスクなど事業継続に影響を及ぼすリスク対策として、サプラ

イチェーンの見直し、同一製品の２拠点生産の推進を進めてまいります。ま

た、受注量増加への対応およびコスト競争力の強化のために生産拠点の再

編、生産設備の導入を推進してまいります。

・DXの推進・情報セキュリティ強化

　グループ全体で効率的な運営を行うためのデジタル化、DX化を進めてまい

ります。またサイバー攻撃に備え、情報セキュリティの強化を図ってまいり

ます。

・ESG経営の推進

　ESGにおける取り組みを強化・推進するために、ESG推進委員会を設置し、

当企業グループ全体でESG経営に取り組んでまいります。

－ 12 －
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主要な事業内容、主要な営業所及び工場

(5) 主要な事業内容（2025年3月31日現在）

　当企業グループは、当社及び連結子会社13社で構成されており、温度セン

サをはじめとする各種センサ等の製造、販売を主な事業としております。主

に当社、SEMITEC ELECTRONICS PHILIPPINES INC.及び江蘇興順電子有限公司

で生産したセンサ素子を各生産拠点へ供給し、各生産拠点でアッセンブルし

たセンサを当社含む販売拠点より国内外へ販売しております。

事　業　所　名 所　在　地

本　社 東京都　墨田区

大　阪　営　業　所 大阪府　大阪市　淀川区

名　古　屋　営　業　所 愛知県　名古屋市　名東区

千　葉　工　場 千葉県　千葉市　花見川区

八戸テクノロジーセンター 青森県　八戸市

会　社　名 所　在　地

（生産・販売拠点）

石塚感応電子（深圳）有限公司 中国　広東省　深圳市

SEMITEC KOREA CO.,LTD 韓国　ソウル市

江蘇興順電子有限公司 中国　江蘇省　興化市

SEMITEC ELECTRONICS　VIETNAM CO.,LTD. ベトナム　ロンアン省

SEMITEC ELECTRONICS INDIA

PRIVATE LIMITED
インド　カルナタカ州

（販売拠点）

SEMITEC USA CORP. 米国　テキサス州　ダラス市

SEMITEC(HONG KONG)CO.,LTD 香港　九龍市

SEMITEC TAIWAN CORP. 台湾　台北市

石塚国際貿易（上海）有限公司 中国　上海市

Thai Semitec Co.,Ltd タイ　チョンブリ市

SEMITEC Europe GmbH
ドイツ　バーデン・ヴュルテンベ

ルク州ナゴールド市

（生産拠点）

SEMITEC ELECTRONICS　PHILIPPINES INC. フィリピン　ロザリオ市

石塚感応電子（韶関）有限公司 中国　広東省　韶関市

(6) 主要な営業所及び工場（2025年3月31日現在）

① 当社

② 子会社

－ 13 －
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使用人の状況

セグメントの名称 従業員数（名） 前期末比増減（名）

日本 219（113） ＋12（＋5）

中華圏 1,231 （－） △13 （－）

その他アジア 2,383 （－） ＋185 （－）

北米 9 （－） ＋3 （－）

合計 3,842（113） 187（＋5）

従業員数（名） 前期末比増減（名） 平均年齢 平均勤続年数

219

(113)

＋12

(＋5)

40.7歳 12.5年

(7) 従業員の状況（2025年３月31日現在）

① 企業集団の従業員の状況

（注）１．　従業員数は、当企業グループから当企業グループ外への出向者を除き、当企業グ

ループ外から当企業グループへの出向者を含む就業人員数であります。

２．　従業員数欄の（外書）は、臨時従業員の年間の平均雇用人員であります。

臨時従業員には、契約社員・パートを含み、派遣社員を除いております。

３．　臨時従業員の人数の算出方法は、臨時従業員の総労働時間を正社員の１日の所定

労働時間（８時間）で除して算出（小数点以下、四捨五入）しております。

② 当社の従業員の状況

（注）１． 従業員数は、当社から他社への出向者を除き、他社から当社への出向者を含む就

業人員数で算出しております。

２． 従業員数欄の（外書）は、臨時従業員の年間の平均雇用人員であります。

臨時従業員には、契約社員・パートを含み、派遣社員を除いております。

３． 臨時従業員の人数の算出方法は、臨時従業員の総労働時間を正社員の１日の所定

労働時間（８時間）で除して算出（小数点以下、四捨五入）しております。

４． 平均年齢、平均勤続年数は、臨時従業員を除いております。

－ 14 －



2025/06/19 13:49:42 / 24179164_ＳＥＭＩＴＥＣ株式会社_招集通知_電子提供措置用

主要な借入先の状況、その他会社の現況に関する重要な事項

借 入 先 借 入 額

株 式 会 社 三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ 銀 行 590百万円

株 式 会 社 三 井 住 友 銀 行 366百万円

株 式 会 社 み ず ほ 銀 行 219百万円

株 式 会 社 千 葉 銀 行 76百万円

(8) 主要な借入先の状況（2025年３月31日現在）

(9) その他企業集団の現況に関する重要な事項

該当事項はありません。
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株式の状況

株 主 名 持 株 数 （ 株 ） 持株比率（％）

石 塚 興 産 株 式 会 社 2,827,200 26.56

石 塚 大 助 641,000 6.02

石 塚 二 朗 612,200 5.75

S E M I T E C 従 業 員 持 株 会 503,592 4.73

日 本 マ ス タ ー ト ラ ス ト

信 託 銀 行 株 式 会 社 ( 信 託 口 )
481,600 4.52

株式会社日本カストディ銀行(信託口) 479,400 4.50

石 塚 み ど り 339,000 3.18

岩 崎 泰 次 190,800 1.79

JP　MORGAN　CHASE　BANK　380621 176,400 1.65

成 川 武 彦 155,300 1.45

２. 株式の状況（2025年3月31日現在）

(1) 発行可能株式総数　 　　　39,560,000 株

(2) 発行済の株式総数　 　　　11,371,600 株　（うち自己株式 729,894株）

(3) 株主数　                          1,713 名

(4) 大株主　（上位10名）

（注）持株比率は自己株式を控除して計算しております。

(5) その他株式に関する重要な事項

　　当社は、2024年５月14日開催の取締役会において、会社法第165条第３項

　の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式

　の取得について決議し、以下の通り取得いたしました。

① 取得した株式の種類　当社普通株式

② 取得した株式の総数　254,700株

③ 株式の取得価額の総額　499,826,700円（１株につき1,962円）

④ 取得期間　2024年５月15日～2024年９月20日

⑤ 目的　配当及び株価水準等を勘案し、株主還元の一環とするため

⑥ 取得方法　東京証券取引所における市場買付け

　　　　　　（自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付を含む）

　　また、当社は、2025年４月25日開催の取締役会において、会社法第165条

　第３項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自

　己株式の取得について、以下の通り決議いたしました。

① 取得対象株式の種類　当社普通株式

② 取得する株式の総数　1,200,000株（上限）

－ 16 －
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株式の状況

③ 株式の取得価額の総額　1,400,000,000円（上限）

④ 取得期間　2025年５月14日～2026年３月31日

⑤ 目的　経営環境の変化に応じた機動的な資本政策の遂行を行うため

⑥ 取得方法　東京証券取引所における市場買付け
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新株予約権等の状況

３. 新株予約権等の状況
(1) 当社役員が保有している職務執行の対価として交付された新株予約権の状

況

　　　該当事項はありません。

(2) 当事業年度中に職務執行の対価として使用人等に対し交付した新株予約権

の状況

　　　該当事項はありません。
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会社役員の状況

会社における地位 氏 名 担 当 及 び 重 要 な 兼 職 の 状 況

代 表 取 締 役 社 長 石 塚 大 助 執行役員　インド市場推進本部長

常 務 取 締 役
（ 生 産 総 括 ）

石 塚 淳 也 執行役員

常 務 取 締 役
（ 営 業 総 括 ）

高 橋 克 司 執行役員　中国事業本部長

取 締 役 李 旭 執行役員　北米事業本部長

取 締 役 十 文 字 　 裕 　 司
執行役員
ワールドテクノロジーセンター長

取 締 役 柳 田 健 充 執行役員　中国事業副本部長

取 締 役 榎 本 博 基
執行役員
R・and推進本部長

取 締 役 小 島 一 浩 執行役員　管理本部長

取締役(監査等委員･常勤) 須 川 直 輔

取締役(監査等委員) 中 野 眞 一 公認会計士中野眞一事務所代表

取締役(監査等委員) 佐 瀬 正 俊
アルファパートナーズ法律事務所
マネジメントパートナー

取締役(監査等委員) 青 田 広 幸 合同会社スピンナップ 代表社長・CEO

４. 会社役員の状況

(1) 取締役の状況（2025年３月31日現在）

（注）１. 取締役（監査等委員）中野眞一氏及び佐瀬正俊氏並びに青田広幸氏は、社外取締役で

あります。

２. 取締役（監査等委員）中野眞一氏は、公認会計士の資格を有しており、財務及び会計

に関する相当程度の知見を有しております。

３. 取締役（監査等委員）佐瀬正俊氏は、弁護士の資格を有しており、法務に関する相当

程度の知見を有しております。

４. 取締役（監査等委員）青田広幸氏は、長年にわたる経営者としての豊富な経験と幅広

い見識を有しております。

５．当社は、社外取締役（監査等委員）中野眞一氏及び佐瀬正俊氏並びに青田広幸氏を東

京証券取引所の定めに基づく独立役員として指定し、同取引所に届け出ております。

６. 情報収集の充実を図り、内部監査部門等との十分な連携を通じて監査の実効性を高

め、監査・監督機能を強化するために、須川直輔氏を常勤の監査等委員として選定し

ております。

－ 19 －
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(2) 責任限定契約の内容の概要

　当社と各監査等委員である取締役は、会社法第427条第１項の規定に基

づき、会社法第423条第１項の損害賠償責任を限定する契約を締結してお

ります。

　当該契約に基づく損害賠償責任の限度額は、会社法第425条第１項に定

める最低責任限度額としております。

(3) 役員等賠償責任保険契約の内容の概要等

　当社は、当社取締役（監査等委員である取締役を含む。）を被保険者と

して、会社法第430条の3第1項に規定する役員等賠償責任保険契約を保険

会社との間で締結しております。保険料は当社が全額負担しており、被保

険者の実質的な保険料負担はありません。当該保険により被保険者が負担

することとなる損害賠償金及び訴訟費用等の損害を填補することとされて

います。但し、法令違反の行為であることを認識して行った行為に起因し

て生じた損害は填補されないなど、一定の免責事由があります。

(4) 取締役の報酬等

役員報酬等の内容の決定に関する方針等

　当社は、2021年２月10日開催の取締役会において、取締役の個人別の報

酬等の内容にかかる決定方針を決議しております。当該取締役会の決議に

際しては、あらかじめ決議する内容について役員報酬委員会へ諮問し、答

申を受けております。

　また、取締役会は、当事業年度に係る取締役の個人別の報酬等につい

て、報酬等の内容の決定方法及び決定された報酬等の内容が当該決定方針

と整合していることを確認しており、当該決定方針に沿うものであると判

断しております。

取締役の個人別の報酬等の内容にかかる決定方針の内容は次のとおりで

す。
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ア. 基本報酬（固定額の金銭報酬）に関する、取締役の個人別報酬等の額

または算定方法の決定方針

　月例の固定報酬として、他社水準、従業員給与の水準等を総合的に

勘案し、役位に応じて決定するものとする。なお、役位は、「代表取

締役社長」・「常務取締役」・「取締役」である。

イ. 取締役の個人別報酬等のうち、業績連動報酬等に関わる業績指標の内

容及び金額（算定方法）の決定方針

　中期目標計画の連結営業利益を基準に、当事業年度実績又は、見込

連結営業利益及び各個人の役割功績を勘案・算定して決定するものと

する。

ウ. 取締役の個人別報酬等のうち、非金銭報酬等について、その内容及び

金額（算定方法）の決定方針

　該当事項はありません。

エ. 取締役の個人別報酬等の、基本報酬・業績連動報酬・非金銭報酬の割

合の決定方針

　業績連動報酬が「イ.」のとおり、業績及び個人の功績を勘案し決

定していることにより、基本報酬と業績連動報酬の割合をあらかじめ

固定することなく、経済的観点から逸脱しないことを留意の上、流動

的に運用することとする。

オ. 取締役の報酬等の支給時期・条件の決定方針

基本報酬：毎月所定の支給日に、定額を支給する。

業績連動報酬：期末決算確定日以後、概ね1ヶ月以内に支給する。

カ. 取締役の個人別報酬等の内容の決定について、取締役やその他の第三

者に委任することに関する事項

　該当事項はありません。

キ. 上記ア～カまでに掲げる事項の他、取締役の個人別報酬等の内容決定

に関する重要な事項

　該当事項はありません。
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区　　分
報酬等の総額

（千円）

報酬等の種類別の総額（千円） 対象となる

役員の員数

（名）
基本報酬

業績連動

報酬等

非金銭

報酬等

取締役

（監査等委員を除く）
263,010 150,170 112,840 － ８

取締役（監査等委員）

（うち社外取締役）

29,400

(16,799)

25,200

(14,400)

4,200

(2,399)

－

(－)

５

(３)

合　　　計

（うち社外取締役）

292,410

(16,799)

175,370

(14,400)

117,040

(2,399)

－

(－)

13

(３)

(5) 当事業年度に係る報酬等の総額等

（注）１．上表には、2024年６月26日開催の第68回定時株主総会終結の時をもって退任した取締

役（監査等委員）１名を含んでおります。

２．取締役の報酬等の額には、使用人兼務取締役の使用人分給与は含まれておりません。

３．業績連動報酬等にかかる業績指標は、業績向上に対する意識を高めるため、中期目標

計画の連結営業利益とし、その当事業年度実績は39.1億円であります。当社の業績連

動報酬は、当事業年度実績又は、見込連結営業利益及び各個人の役割功績を勘案・算

定し決定されます。

４．非金銭報酬等について、該当事項はありません。

５．取締役の報酬限度額は、2015年６月25日開催の第59回定時株主総会において、取締役

（監査等委員を除く）について年額500百万円を上限（ただし、使用人分給与は含ま

ない。）、取締役（監査等委員）について年額50百万円を上限と決議いただいており

ます。

なお、当該株主総会終結時点の取締役（監査等委員を除く）の員数は９名、取締役

（監査等委員）の員数は４名（うち、社外取締役３名）です。

(6) 当事業年度において支払った役員特別功労金

　2024年６月26日開催の第68回定時株主総会決議に基づき、同総会終結の

時をもって退任した取締役（監査等委員）に支払った特別功労金は以下の

とおりであります。

　取締役（監査等委員）　1名　30,000千円

－ 22 －
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出席状況、発言状況及び
社外取締役に期待される役割に関して行った職務の概要

取締役
（監査等委員）

中 野 眞 一

　当事業年度に開催された取締役会16回のうち16回、監

査等委員会16回のうち16回に出席いたしました。

　主に公認会計士としての専門的見地から、取締役会に

おいて、取締役会の意思決定の妥当性・適正性を確保す

るための発言を行っております。

　監査等委員会において、内部統制監査について適宜、

必要な発言を行っております。

取締役
（監査等委員）

佐 瀬 正 俊

　当事業年度に開催された取締役会16回のうち16回、監

査等委員会16回のうち16回に出席いたしました。

　主に弁護士としての専門的見地から、取締役会におい

て、取締役会の意思決定の妥当性・適正性を確保するた

めの発言を行っております。

　監査等委員会において、内部統制監査について適宜、

必要な発言を行っております。

取締役
（監査等委員）

青 田 広 幸

　当事業年度に開催された取締役会16回のうち14回、監

査等委員会16回のうち14回に出席いたしました。

　主に長年にわたる経営者としての豊富な経験と幅広い

見識により、経営の監督と経営全般への助言等を行って

おります。

　監査等委員会において、内部統制監査について適宜、

必要な発言を行っております。

(7) 社外役員に関する事項

① 他の法人等の重要な兼職の状況及び当社と当該他の法人等との関係

　・取締役（監査等委員）中野眞一氏は、公認会計士中野眞一事務所代表で

あります。当社と兼職先との間には特別の関係はありません。

　・取締役（監査等委員）佐瀬正俊氏は、アルファパートナーズ法律事務所

のマネジメントパートナーであります。同法律事務所の同氏以外の弁護

士と当社の間において、法律顧問業務等の委託取引があり、弁護士報酬

は、他の法律事務所の弁護士と同様の条件で決定しております。

　・取締役（監査等委員）青田広幸氏は合同会社スピンナップの代表社長・

CEOであります。当社と兼職先との間には特別の関係はありません。

② 会社又は会社の特定関係事業者の業務執行者又は業務執行者でない役員

との親族関係

　　該当事項はありません。

③ 当事業年度における主な活動状況

－ 23 －
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報 酬 等 の 額

当事業年度に係る会計監査人の報酬等の額 40,950千円

当社及び子会社が会計監査人に支払うべき金銭その他の
財産上の利益の合計額

40,950千円

５. 会計監査人の状況

(1) 名称　　　　　　　　　　太陽有限責任監査法人

(2) 報酬等の額

（注）１．当社と会計監査人との間の監査契約において、会社法に基づく監査と金融商品取

引法に基づく監査の監査報酬等の額を明確に区分しておらず、実質的にも区分で

きませんので、当事業年度に係る会計監査人の報酬等の額にはこれらの合計額を

記載しております。

２．当社の重要な子会社は、当社の会計監査人以外の公認会計士又は監査法人の監査

を受けております。

３．監査等委員会は、会計監査人の監査計画の内容、会計監査の職務遂行状況及び報

酬見積りの算出根拠などが適切であるかどうかについて必要な検証を行ったうえ

で、会計監査人の報酬等の額について同意の判断をいたしました。

(3) 会計監査人の解任又は不再任の決定の方針

　監査等委員会は、会計監査人の職務の執行に支障がある等、その必要が

あると判断した場合は、株主総会に提出する会計監査人の解任又は不再任

に関する議案の内容を決定いたします。

　また、監査等委員会は、会計監査人が会社法第340条第1項各号に定める

項目に該当すると認められる場合は、監査等委員全員の同意に基づき、会

計監査人を解任します。この場合、監査等委員会が選定した監査等委員

は、解任後最初に招集される株主総会におきまして、会計監査人を解任し

た旨と解任の理由を報告いたします。

(4) 会計監査人が受けた過去２年間の業務の停止の処分に関する事項

　当社の会計監査人は、2023年12月26日付で、金融庁から契約の新規の締

結に関する業務の停止３カ月（2024年１月１日から同年３月31日まで）の

処分を受けました。
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６. 業務の適正を確保するための体制及び運用状況の概要

　当社が、会社法及び会社法施行規則に基づき、取締役会において業務の

適正を確保するための体制について決議した概要は次のとおりでありま

す。

（1）取締役の職務の執行が法令及び定款に適合することを確保するための体制

① 当社の全ての役員は、社会規範・倫理そして法令などの遵守により公正

かつ適切な経営の実現と市民社会との調和をはかる。この実践のため、

「グループ行動規範」及び「コンプライアンス規程」に従い、率先垂範

して会社全体の企業倫理の遵守及び浸透をはかり、横断的なコンプライ

アンス体制の整備及び問題点の把握に努める。

② 当社は取締役の職務執行を監査する権限を持つ監査等委員会を設置し、

取締役の職務執行について厳正な監視を行うことにより、職務の執行が

法令及び定款に適合することを確保する。

（2）取締役の職務の執行に係る情報の保存及び管理に関する体制

① 取締役の職務の執行にかかる情報（取締役会議事録、稟議書等）は文書

（電磁的記録を含む）によって保存する。

② その取扱いについては「文書保存規程」に基づき、適切に保存及び管理

を行い、必要に応じて常時閲覧可能な状態にする。

（3）損失の危険の管理に関する規程その他の体制

① ｢経営危機管理規程｣に基づき、あらゆるリスクに備えた損失の未然防止

と、事故発生時の被害を極小化するために適切な対応をはかる。

② 事故発生時には、重要性により代表取締役社長または所轄役員を本部長

とする対策本部を設置し、顧問弁護士等、専門家の意見を参考に損害の

拡大を防止することで、迅速な危機の解決並びに回避をはかる。

（4）取締役の職務の執行が効率的に行われることを確保するための体制

① 毎月1回の定例取締役会と必要に応じて臨時取締役会にて重要事項を付議

する。付議すべき重要事項については「取締役会規程」、「職務権限規

程」に規定する。

② 取締役会の決定に基づく業務執行については「組織規程」、「業務分掌

規程」に基づき、これを執行する。
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（5）使用人の職務の執行が法令及び定款に適合することを確保するための体制

① 当社は使用人の職務の執行が法令及び定款に適合することを確保するた

め、「グループ行動規範」及び「コンプライアンス規程」の実践的運用

と徹底を行う体制を構築する。

② これらに基づき、法律や社内規程などの遵守にとどまらず、役員及び使

用人が全て同じ倫理観・価値観を共有し、広く社会に貢献する企業とな

り、当社の企業価値の向上をはかる。

③ 法令を遵守する経営の透明性とコンプライアンスの強化に向けて、社長

を委員長とし、顧問弁護士を委員に含むグループ倫理委員会を設置し、

より高い倫理観に基づいた事業活動を行うよう指導する。また、これら

の活動は定期的にグループ倫理委員会に報告されるものとする。

④ 内部監査室は各部門の業務活動が法令、及び会社の方針、規程、規則、

基準等に準拠し、適正に遂行されているかを内部監査し、不適切な事項

については改善の勧告・指導を行う。

⑤ 「内部通報規程」に基づき、使用人等からの組織的または個人的な法令

違反等に関する相談または通報に対し、適正な処理を行う仕組みを構築

する。

（6）当社及び子会社からなる企業集団における業務の適正を確保するための体制

① グループ会社における業務適正を確保するため、当社は「関係会社管理

規程」に基づいて当社グループ全体を統合した経営を行う体制を構築す

る。

② グループ会社の経営状態を把握するため、各グループ会社を管理する所

管部門から、月次決算書を始め経営上の重要な情報を提出させ、執行役

員会等を通じて、関係役員、社長に回覧する。

③ グループ会社の内部監査は、当社の内部監査室が定期的に実施する。

（7）監査等委員会の職務を補助すべき使用人に関する事項と当該使用人の取締

役からの独立性に関する事項

　　監査等委員会に関する庶務事項については監査等委員会の要請に基づい

て、内部監査室がこれを担当する。監査等委員会がその職務を補助すべき

使用人を置くことを求めた場合、取締役会は監査等委員会と協議のうえ、

補助すべき使用人に関する体制を整備するものとする。
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（8）取締役及び使用人が監査等委員会に報告するための体制その他の監査等委

員会への報告に関する体制

① 取締役及び使用人は監査等委員会に対して、法定の事項に加えて当社及

び当社グループに重大な影響を及ぼす事項、取締役の職務執行に関して

不正行為、法令・定款に違反する重大な事項が発生する可能性、もしく

は発生した場合は、その事実があればその都度報告する体制を構築す

る。

② 監査等委員会はいつでも必要に応じて取締役及び使用人に対して上記内

容の報告を求めることができることとする。

③ 「内部通報規程」により管理本部に通報された事項に関し、監査等委員

会が知るべき内容であれば監査等委員会に情報が提供される体制を整え

る。

④ 監査等委員会へ報告を行った者に対して、当該報告をしたことを理由と

して解雇その他の不利な取扱いを行うことを当社グループにおいて禁止

する。

（9）監査等委員会の監査が実効的に行われることを確保するための体制

① 監査等委員会は各部門の監査調書を社長及び関係取締役に提出し、監査

結果を報告する。また、監査等委員会は定期的に社長と監査内容につい

て話し合い、意見交換を行うこととする。

② 社内の重要稟議書は決裁後監査等委員会がいつでも閲覧でき、問題点が

あれば関係者に監査等委員会意見として指摘がなされ、監査等委員会意

見が実行される仕組みとなっており、監査等委員会はいつでも必要に応

じて取締役及び使用人に対して報告を求めることができる。

③ 監査等委員会は会計監査人及び内部監査室とそれぞれ期初に監査方針、

監査計画等を打ち合わせるなど、定期的な会合を含み緊密な連携を図る

ことで監査の実効を高めることとする。

④ 内部監査室は「内部監査規程」に基づき、年間スケジュールに従って各

部門の業務内容を監査し、監査結果は必要に応じて監査等委員会に報告

されることとする。

⑤ 当社は、監査等委員がその職務の執行に必要な費用について前払いまた

は償還の請求をしたときは、速やかに当該費用を処理する。
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業務の適正を確保するための体制、剰余金の配当等の決定に関する方針

【当該体制の運用状況の概要】

　当該事業年度の、上記業務の適正を確保するための体制の運用状況の主な

概要は以下のとおりであります。

1. 取締役会を16回開催し、法令等に定められた事項や経営方針・予算の策

定等経営に関する重要事項を決定するとともに、取締役間の意思疎通を

図り相互に業務執行を監督いたしました。

2. 監査等委員会を16回開催し、監査方針や監査計画を協議決定するととも

に、取締役の職務執行、法令・定款等の遵守状況について監査いたしま

した。

3. 財務報告の信頼性確保のため、実施計画に基づき内部監査室が内部統制

評価を実施し、会計監査人とも連携して監査いたしました。

4. 執行役員会を12回開催し、連結ベースでの経営状況の進捗管理を当社グ

ループ全体で行い共有するとともに、各子会社及び各本部の重要事項の

審議並びに重要な職務執行の報告を受け、その確認を行いました。

5. 情報セキュリティ委員会を開催し、情報セキュリティに関するマネジメ

ント体制及びその運用状況を確認いたしました。

6. 倫理委員会を開催し、情報・意見交換を行いました。

７. 剰余金の配当等の決定に関する方針

　当社は、配当原資確保に向け収益力を強化し、継続的かつ安定的な配当を

行うことを基本方針としております。

　当社の剰余金の配当は、期末配当の年１回を基本的な方針としておりま

す。また配当の決定機関は、取締役会であります。

　内部留保資金の使途につきましては、今後の事業展開のための設備資金及

び研究開発費用等に投入していくこととしております。なお、当社は中間配

当を行うことができる旨を定款に定めております。

　当事業年度における配当につきましては、１株あたり40円00銭といたしま

した。
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連結貸借対照表

（2025年３月31日現在）
（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（資　産　の　部）

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

受取手形、売掛金

及 び 契 約 資 産

電 子 記 録 債 権

商 品 及 び 製 品

仕 掛 品

原材料及び貯蔵品

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物 及 び 構 築 物

機械装置及び運搬具

土 地

建 設 仮 勘 定

使 用 権 資 産

そ の 他

無 形 固 定 資 産

ソ フ ト ウ エ ア

そ の 他

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券

繰 延 税 金 資 産

そ の 他

　

23,416,799

12,139,909

4,436,065

735,896

2,465,255

1,188,597

1,440,206

1,021,158

△10,290

7,778,784

7,086,857

1,922,629

2,622,698

779,893

373,784

1,028,769

359,081

33,155

31,845

1,309

658,771

198,782

64,354

395,634

　

（負　債　の　部）

流 動 負 債 4,897,408

支払手形及び買掛金 1,362,282

電 子 記 録 債 務 256,813

1 年 内 返 済 予 定 の
長 期 借 入 金

440,016

リ ー ス 債 務 294,828

未 払 法 人 税 等 251,152

そ の 他 2,292,315

固 定 負 債 3,073,650

長 期 借 入 金 813,268

リ ー ス 債 務 1,236,982

繰 延 税 金 負 債 766,846

退職給付に係る負債 245,553

そ の 他 11,000

負 債 合 計 7,971,059

（純 資 産 の 部）

株 主 資 本 20,104,479

資 本 金 773,027

資 本 剰 余 金 653,495

利 益 剰 余 金 20,079,621

自 己 株 式 △1,401,665

その他の包括利益累計額 3,120,045

為替換算調整勘定 3,123,982

退職給付に係る調整累計額 △3,937

純 資 産 合 計 23,224,524

資 産 合 計 31,195,583 負 債 ・ 純 資 産 合 計 31,195,583

連　結　貸　借　対　照　表
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連結損益計算書

（ 2024年４月１日から
2025年３月31日まで ）

（単位：千円）

科 目 金 額

売 上 高 25,334,323

売 上 原 価 15,542,817

売 上 総 利 益 9,791,505

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 5,875,532

営 業 利 益 3,915,972

営 業 外 収 益

受 取 利 息 45,887

為 替 差 益 59,923

助 成 金 収 入 65,436

作 業 く ず 売 却 益 47,852

雑 収 入 30,882 249,982

営 業 外 費 用

支 払 利 息 72,201

固 定 資 産 除 却 損 13,249

雑 損 失 21,072 106,523

経 常 利 益 4,059,431

特 別 利 益

補 助 金 収 入 273,976 273,976

特 別 損 失

役 員 退 職 慰 労 金 30,000 30,000

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 4,303,408

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 1,195,098

法 人 税 等 調 整 額 △4,826 1,190,271

当 期 純 利 益 3,113,136

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益 3,113,136

連　結　損　益　計　算　書
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連結株主資本等変動計算書

（ 2024年４月１日から
2025年３月31日まで ）

（単位：千円）

株 主 資 本

資 本 金 資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金 自 己 株 式 株 主 資 本 合 計

当 期 首 残 高 773,027 653,495 17,249,792 △901,746 17,774,569

連 結 会 計 年 度 中 の
変 動 額

剰 余 金 の 配 当 △283,307 △283,307

親 会 社 株 主 に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

3,113,136 3,113,136

自己株式の取得 △499,918 △499,918

株 主 資 本 以 外 の
項 目 の 連 結 会 計
年 度 中 の 変 動 額 ( 純 額 )

連 結 会 計 年 度 中 の
変 動 額 合 計

― ― 2,829,828 △499,918 2,329,909

当 期 末 残 高 773,027 653,495 20,079,621 △1,401,665 20,104,479

そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額

純 資 産 合 計為 替 換 算
調 整 勘 定

退職給付に係る
調 整 累 計 額

そ の 他 の 包 括
利 益 累 計 額
合 計

当 期 首 残 高 3,633,582 △11,879 3,621,702 21,396,272

連 結 会 計 年 度 中 の
変 動 額

剰 余 金 の 配 当 △283,307

親 会 社 株 主 に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

3,113,136

自己株式の取得 △499,918

株 主 資 本 以 外 の
項 目 の 連 結 会 計 年 度 中
の 変 動 額 ( 純 額 )

△509,599 7,942 △501,657 △501,657

連 結 会 計 年 度 中 の
変 動 額 合 計

△509,599 7,942 △501,657 1,828,252

当 期 末 残 高 3,123,982 △3,937 3,120,045 23,224,524

連結株主資本等変動計算書
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貸借対照表

（2025年３月31日現在）
（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（ 資 産 の 部 ） （ 負 債 の 部 ）

流 動 資 産 9,659,858 流 動 負 債 3,236,925

現 金 及 び 預 金 5,295,778 電 子 記 録 債 務 256,813

受 取 手 形 4,324 買 掛 金 906,736

電 子 記 録 債 権 735,896
1 年 内 返 済 予 定 の
長 期 借 入 金

440,016

売 掛 金 1,401,369 リ ー ス 債 務 84,268

製 品 688,324 未 払 金 704,243

仕 掛 品 343,929 未 払 費 用 652,483

原材料及び貯蔵品 317,728 未 払 法 人 税 等 37,179

未 収 入 金 821,553 預 り 金 18,909

そ の 他 50,951 そ の 他 136,276

固 定 資 産 5,719,529 固 定 負 債 1,137,942

有 形 固 定 資 産 2,569,708 長 期 借 入 金 813,268

建 物 398,728 リ ー ス 債 務 181,839

構 築 物 29,108 繰 延 税 金 負 債 7,036

機 械 及 び 装 置 1,152,812 退 職 給 付 引 当 金 124,798

車 両 運 搬 具 44 そ の 他 11,000

工具、器具及び備品 145,445 負 債 合 計 4,374,868

土 地 696,300

建 設 仮 勘 定 147,267 （純  資  産  の  部）

株 主 資 本 11,004,520

無 形 固 定 資 産 8,101 資 本 金 773,027

ソ フ ト ウ エ ア 6,791 資 本 剰 余 金 677,027

そ の 他 1,309 資 本 準 備 金 677,027

利 益 剰 余 金 10,956,130

投資その他の資産 3,141,719 利 益 準 備 金 24,000

関 係 会 社 株 式 2,067,639 その他利益剰余金 10,932,130

関 係 会 社 出 資 金 1,067,063 固 定 資 産 圧 縮 積 立 金 14,764

そ の 他 7,016 別 途 積 立 金 3,248,800

繰 越 利 益 剰 余 金 7,668,565

自 己 株 式 △1,401,665

純 資 産 合 計 11,004,520

資 産 合 計 15,379,388 負 債 ・ 純 資 産 合 計 15,379,388

貸　借　対　照　表
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損益計算書

（ 2024年４月１日から
2025年３月31日まで ）

（単位：千円）

科 目 金 額

売 上 高 8,361,069

売 上 原 価 6,010,135

売 上 総 利 益 2,350,933

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 2,846,674

営 業 損 失 495,740

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金 3,831,050

受 取 手 数 料 17,033

為 替 差 益 42,395

雑 収 入 28,130 3,918,610

営 業 外 費 用

支 払 利 息 9,803

雑 損 失 5,497 15,301

経 常 利 益 3,407,568

特 別 利 益

補 助 金 収 入 273,976 273,976

特 別 損 失

役 員 退 職 慰 労 金 30,000 30,000

税 引 前 当 期 純 利 益 3,651,544

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 276,078

法 人 税 等 調 整 額 43,522 319,600

当 期 純 利 益 3,331,944

損　益　計　算　書
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株主資本等変動計算書

（ 2024年４月１日から
2025年３月31日まで ）

（単位：千円）

株 主 資 本

資 本 金

資本剰余金 利 益 剰 余 金

自己株式
株 主 資

本
合 計資本準備金

資本剰余金
合 計

利益準備金

その他利益剰余金
利益剰余金
合 計固定資産圧

縮 積 立 金
別途積立金 繰越利益剰余金

当 期 首 残 高 773,027 677,027 677,027 24,000 15,734 3,248,800 4,618,959 7,907,494 △901,746 8,455,802

事 業 年 度 中 の
変 動 額

固定資産圧縮積立
金 の 取 崩

△970 970 ― ―

剰余金の配当 △283,307 △283,307 △283,307

当 期 純 利 益 3,331,944 3,331,944 3,331,944

自己株式の取得 △499,918 △499,918

事 業 年 度 中 の
変 動 額 合 計

― ― ― ― △970 ― 3,049,606 3,048,636 △499,918 2,548,717

当 期 末 残 高 773,027 677,027 677,027 24,000 14,764 3,248,800 7,668,565 10,956,130 △1,401,665 11,004,520

純 資 産 合 計

当 期 首 残 高 8,455,802

事 業 年 度 中 の
変 動 額

固定資産圧縮積立
金 の 取 崩

―

剰余金の配当 △283,307

当 期 純 利 益 3,331,944

自己株式の取得 △499,918

事 業 年 度 中 の
変 動 額 合 計

2,548,717

当 期 末 残 高 11,004,520

株主資本等変動計算書
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会計監査報告

独立監査人の監査報告書

ＳＥＭＩＴＥＣ株式会社

取締役会　御中

太陽有限責任監査法人

東京事務所

指 定 有 限 責 任 社 員

業 務 執 行 社 員
公認会計士 桐川　聡

指 定 有 限 責 任 社 員

業 務 執 行 社 員
公認会計士 山田　大介

2025年５月13日

監査意見

当監査法人は、会社法第444条第４項の規定に基づき、ＳＥＭＩＴＥＣ株式会社の2024年４月１日から2025年３月31日

までの連結会計年度の連結計算書類、すなわち、連結貸借対照表、連結損益計算書、連結株主資本等変動計算書、連結

計算書類の作成のための基本となる重要な事項及びその他の注記について監査を行った。

当監査法人は、上記の連結計算書類が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、Ｓ

ＥＭＩＴＥＣ株式会社及び連結子会社からなる企業集団の当該連結計算書類に係る期間の財産及び損益の状況を、全て

の重要な点において適正に表示しているものと認める。

監査意見の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して監査を行った。監査の基準におけ

る当監査法人の責任は、「連結計算書類の監査における監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国にお

ける職業倫理に関する規定に従って、会社及び連結子会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の

責任を果たしている。当監査法人は、意見表明の基礎となる十分かつ適切な監査証拠を入手したと判断している。

その他の記載内容

その他の記載内容は、事業報告及びその附属明細書である。経営者の責任は、その他の記載内容を作成し開示する

ことにある。また、監査等委員会の責任は、その他の記載内容の報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務

の執行を監視することにある。

当監査法人の連結計算書類に対する監査意見の対象にはその他の記載内容は含まれておらず、当監査法人はその他

の記載内容に対して意見を表明するものではない。

連結計算書類の監査における当監査法人の責任は、その他の記載内容を通読し、通読の過程において、その他の記

載内容と連結計算書類又は当監査法人が監査の過程で得た知識との間に重要な相違があるかどうか検討すること、ま

た、そのような重要な相違以外にその他の記載内容に重要な誤りの兆候があるかどうか注意を払うことにある。

当監査法人は、実施した作業に基づき、その他の記載内容に重要な誤りがあると判断した場合には、その事実を報告

することが求められている。

その他の記載内容に関して、当監査法人が報告すべき事項はない。

連結計算書類に係る会計監査報告

－ 35 －
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会計監査報告

連結計算書類に対する経営者及び監査等委員会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して連結計算書類を作成し適

正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない連結計算書類を作成し適正に表示す

るために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

連結計算書類を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき連結計算書類を作成することが適切である

かどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に基づいて継続企業に関する事項を

開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査等委員会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

連結計算書類の監査における監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した監査に基づいて、全体としての連結計算書類に不正又は誤謬による重要な虚偽

表示がないかどうかについて合理的な保証を得て、監査報告書において独立の立場から連結計算書類に対する意見を

表明することにある。虚偽表示は、不正又は誤謬により発生する可能性があり、個別に又は集計すると、連結計算書

類の利用者の意思決定に影響を与えると合理的に見込まれる場合に、重要性があると判断される。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に従って、監査の過程を通じて、職業的専門家

としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

・　不正又は誤謬による重要な虚偽表示リスクを識別し、評価する。また、重要な虚偽表示リスクに対応した監査

手続を立案し、実施する。監査手続の選択及び適用は監査人の判断による。さらに、意見表明の基礎となる十分か

つ適切な監査証拠を入手する。

・　連結計算書類の監査の目的は、内部統制の有効性について意見表明するためのものではないが、監査人は、リ

スク評価の実施に際して、状況に応じた適切な監査手続を立案するために、監査に関連する内部統制を検討する。

・　経営者が採用した会計方針及びその適用方法の適切性、並びに経営者によって行われた会計上の見積りの合理

性及び関連する注記事項の妥当性を評価する。

・　経営者が継続企業を前提として連結計算書類を作成することが適切であるかどうか、また、入手した監査証拠

に基づき、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められるか

どうか結論付ける。継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、監査報告書において連結計算書

類の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する連結計算書類の注記事項が適切でない場合は、

連結計算書類に対して除外事項付意見を表明することが求められている。監査人の結論は、監査報告書日までに入

手した監査証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性があ

る。

・　連結計算書類の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して

いるかどうかとともに、関連する注記事項を含めた連結計算書類の表示、構成及び内容、並びに連結計算書類が基

礎となる取引や会計事象を適正に表示しているかどうかを評価する。

・　連結計算書類に対する意見表明の基礎となる、会社及び連結子会社の財務情報に関する十分かつ適切な監査証

拠を入手するために、連結計算書類の監査を計画し実施する。監査人は、連結計算書類の監査に関する指揮、監督

及び査閲に関して責任がある。監査人は、単独で監査意見に対して責任を負う。

監査人は、監査等委員会に対して、計画した監査の範囲とその実施時期、監査の実施過程で識別した内部統制の重

要な不備を含む監査上の重要な発見事項、及び監査の基準で求められているその他の事項について報告を行う。

監査人は、監査等委員会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並び

に監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場

合又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を

行う。

利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係は

ない。

以　上
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会計監査報告

独立監査人の監査報告書

ＳＥＭＩＴＥＣ株式会社

取締役会　御中

太陽有限責任監査法人

　東京事務所

指 定 有 限 責 任 社 員

業 務 執 行 社 員
公認会計士 桐川　聡

指 定 有 限 責 任 社 員

業 務 執 行 社 員
公認会計士 山田　大介

2025年５月13日

監査意見

当監査法人は、会社法第436条第２項第１号の規定に基づき、ＳＥＭＩＴＥＣ株式会社の2024年４月１日から2025年

３月31日までの第69期事業年度の計算書類、すなわち、貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書、重要な会

計方針及びその他の注記並びにその附属明細書（以下「計算書類等」という。）について監査を行った。

当監査法人は、上記の計算書類等が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、当該

計算書類等に係る期間の財産及び損益の状況を、全ての重要な点において適正に表示しているものと認める。

監査意見の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して監査を行った。監査の基準におけ

る当監査法人の責任は、「計算書類等の監査における監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国におけ

る職業倫理に関する規定に従って、会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしてい

る。当監査法人は、意見表明の基礎となる十分かつ適切な監査証拠を入手したと判断している。

その他の記載内容

　その他の記載内容は、事業報告及びその附属明細書である。経営者の責任は、その他の記載内容を作成し開示する

ことにある。また、監査等委員会の責任は、その他の記載内容の報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務

の執行を監視することにある。

　当監査法人の計算書類等に対する監査意見の対象にはその他の記載内容は含まれておらず、当監査法人はその他の

記載内容に対して意見を表明するものではない。

　計算書類等の監査における当監査法人の責任は、その他の記載内容を通読し、通読の過程において、その他の記載

内容と計算書類等又は当監査法人が監査の過程で得た知識との間に重要な相違があるかどうか検討すること、また、

そのような重要な相違以外にその他の記載内容に重要な誤りの兆候があるかどうか注意を払うことにある。

　当監査法人は、実施した作業に基づき、その他の記載内容に重要な誤りがあると判断した場合には、その事実を報

告することが求められている。

　その他の記載内容に関して、当監査法人が報告すべき事項はない。

計算書類に係る会計監査報告
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会計監査報告

計算書類等に対する経営者及び監査等委員会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して計算書類等を作成し適正

に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない計算書類等を作成し適正に表示するた

めに経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

計算書類等を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき計算書類等を作成することが適切であるかど

うかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に基づいて継続企業に関する事項を開示

する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査等委員会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

計算書類等の監査における監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した監査に基づいて、全体としての計算書類等に不正又は誤謬による重要な虚偽表

示がないかどうかについて合理的な保証を得て、監査報告書において独立の立場から計算書類等に対する意見を表明

することにある。虚偽表示は、不正又は誤謬により発生する可能性があり、個別に又は集計すると、計算書類等の利

用者の意思決定に影響を与えると合理的に見込まれる場合に、重要性があると判断される。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に従って、監査の過程を通じて、職業的専門家

としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

・　不正又は誤謬による重要な虚偽表示リスクを識別し、評価する。また、重要な虚偽表示リスクに対応した監査手

続を立案し、実施する。監査手続の選択及び適用は監査人の判断による。さらに、意見表明の基礎となる十分かつ

適切な監査証拠を入手する。

・　計算書類等の監査の目的は、内部統制の有効性について意見表明するためのものではないが、監査人は、リスク

評価の実施に際して、状況に応じた適切な監査手続を立案するために、監査に関連する内部統制を検討する。

・　経営者が採用した会計方針及びその適用方法の適切性、並びに経営者によって行われた会計上の見積りの合理性

及び関連する注記事項の妥当性を評価する。

・　経営者が継続企業を前提として計算書類等を作成することが適切であるかどうか、また、入手した監査証拠に基

づき、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められるかどう

か結論付ける。継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、監査報告書において計算書類等の注

記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する計算書類等の注記事項が適切でない場合は、計算書類

等に対して除外事項付意見を表明することが求められている。監査人の結論は、監査報告書日までに入手した監査

証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。

・　計算書類等の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠している

かどうかとともに、関連する注記事項を含めた計算書類等の表示、構成及び内容、並びに計算書類等が基礎となる

取引や会計事象を適正に表示しているかどうかを評価する。

監査人は、監査等委員会に対して、計画した監査の範囲とその実施時期、監査の実施過程で識別した内部統制の重

要な不備を含む監査上の重要な発見事項、及び監査の基準で求められているその他の事項について報告を行う。

監査人は、監査等委員会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並び

に監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場

合又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を

行う。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以　上
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監査等委員会の監査報告

監　査　報　告　書
　当監査等委員会は、2024年４月１日から2025年３月31日までの第69期事業年度における取締役の職務の執行について監

査いたしました。その方法及び結果につき以下のとおり報告いたします。

１. 監査の方法及びその内容

　監査等委員会は、会社法第399条の13第１項第１号ロ及びハに掲げる事項に関する取締役会決議の内容並びに当該

決議に基づき整備されている体制（内部統制システム）について取締役及び使用人等からその構築及び運用の状況に

ついて定期的に報告を受け、必要に応じて説明を求め、意見を表明するとともに、下記の方法で監査を実施しまし

た。

①　監査等委員会が定めた監査の方針、職務の分担等に従い、会社の内部統制部門と連携の上、重要な会議に出席

し、取締役及び使用人等からその職務の執行に関する事項の報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁

書類等を閲覧し、本社及び主要な事業所において業務及び財産の状況を調査しました。また、子会社について

は、子会社の取締役等と意思疎通及び情報の交換を図り、必要に応じて子会社から事業の報告を受けました。

②　会計監査人が独立の立場を保持し、かつ、適正な監査を実施しているかを監視及び検証するとともに、会計監

査人からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求めました。また、会計監査人から「職

務の遂行が適正に行われることを確保するための体制」（会社計算規則第131条各号に掲げる事項）を「監査に

関する品質管理基準」（平成17年10月28日企業会計審議会）等に従って整備している旨の通知を受け、必要に応

じて説明を求めました。

　以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告及びその附属明細書、計算書類（貸借対照表、損益計算書、株

主資本等変動計算書、重要な会計方針及びその他の注記）及びその附属明細書並びに連結計算書類（連結貸借対照

表、連結損益計算書、連結株主資本等変動計算書、連結計算書類の作成のための基本となる重要な事項及びその他の

注記）について検討いたしました。

２. 監査の結果

(1) 事業報告等の監査結果

① 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、会社の状況を正しく示しているものと認めます。

② 取締役の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。

③ 内部統制システムに関する取締役会の決議の内容は相当であると認めます。また、当該内部統制システム

に関する事業報告の記載内容及び取締役の職務の執行についても、指摘すべき事項は認められません。

(2) 計算書類及びその附属明細書の監査結果

会計監査人太陽有限責任監査法人の監査の方法及び結果は相当であると認めます。

(3) 連結計算書類の監査結果

会計監査人太陽有限責任監査法人の監査の方法及び結果は相当であると認めます。

2025年５月13日

　　　　　　ＳＥＭＩＴＥＣ株式会社　監査等委員会

　　　　　　　　常勤監査等委員　　須　川　直　輔　㊞

　　　　　　　　監 査 等 委 員　　中　野　眞　一　㊞

　　　　　　　　監 査 等 委 員　　佐　瀬　正　俊　㊞

　　　　　　　　監 査 等 委 員　　青　田　広　幸　㊞

（注）監査等委員中野眞一氏、佐瀬正俊氏及び青田広幸氏は、会社法第２条第15号及び第331条第６項に規定

する社外取締役であります。

監査等委員会の監査報告

以　上

－ 39 －
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第１号議案  取締役（監査等委員であるものを除く。）８名選任の件

候補者

番号
氏　名

取 締 役

在任年数

当社における

地位・担当

取締役会

出席状況

１
いし

石

 

　
づか

塚

 

　
だい

大

 

　
すけ

助 再任
　

15年
代表取締役社長

執行役員

100.0％

（16回／16回）

２
いし

石

 

　
づか

塚 
じゅん

 淳  
や

也 再任
　

16年
常務取締役

執行役員

93.7％

（15回／16回）

３
たか

高

 

　
はし

橋

 

　
かつ

克

 

　
し

司 再任
　

17年
常務取締役

執行役員

100.0％

（16回／16回）

４
り

李

 

　

 

　

 

　

 

　

 

　
う

旭 再任
　

12年
取締役

執行役員

100.0％

（16回／16回）

５
じゅうもんじ

十文字　
ゆう

裕

 

　
じ

司 再任
　

７年
取締役

執行役員

100.0％

（16回／16回）

６
やなぎ

 柳  
だ

田　
たけ

健

 

　
みつ

充 再任
　

７年
取締役

執行役員

100.0％

（16回／16回）

７
えの

榎

 

　
もと

本

 

　
ひろ

博

 

　
き

基 再任
　

３年
取締役

執行役員

100.0％

（16回／16回）

８
こ

小

 

　
じま

島

 

　
かず

一

 

　
ひろ

浩 再任
　

３年
取締役

執行役員

100.0％

（16回／16回）

株主総会参考書類

　第１号議案　取締役（監査等委員であるものを除く。）８名選任の件

　取締役（監査等委員であるものを除く。以下、同じ。）全員（８名）は、本

総会終結の時をもって任期満了となります。つきましては、取締役８名の選任

をお願いするものであります。

　なお、本議案に関しまして、当社の監査等委員会は、全ての取締役候補者に

ついて適任であると判断しております。

　取締役候補者は、次のとおりであります。

－ 40 －
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第１号議案  取締役（監査等委員であるものを除く。）８名選任の件

候補者

番号

氏　名

（生年月日）

略歴、 当社における地位、 担当

（ 重 要 な 兼 職 の 状 況 ）

所有する

当社の株式数

１

いし

石

 

　
づか

塚

 

　
だい

大

 

　
すけ

助

（1977年１月24日）

2001年４月　　株式会社サンコーシヤ入社

2005年２月　　当社入社

2009年４月　　当社生産統轄副本部長

2010年４月　　当社素子事業本部長

2010年６月　　当社取締役素子事業本部長

2012年４月　　当社取締役技術本部長

2013年６月　　当社取締役千葉工場長

2014年８月　　当社取締役生産本部長

2016年４月　　当社取締役車載事業本部長

2018年４月　　当社取締役副社長

2019年４月　　当社代表取締役社長

2023年４月　　当社代表取締役社長　執行役

員　日本事業本部長 兼 イン

ド市場推進本部長

2024年４月　　当社代表取締役社長　執行役

員　インド市場推進本部長

2025年４月　　当社代表取締役社長　執行役

員（現任）

651,027株

２

いし

石

 

　
づか

塚

 

　
じゅん

淳

 

　
や

也

（1967年２月28日）

1993年４月　　瀬戸電子株式会社入社

2004年４月　　当社入社

2009年６月　　当社取締役

2010年10月　　当社取締役生産本部長

2013年６月　　当社取締役経営企画本部長

2014年８月　　当社取締役管理本部長 兼

営業本部長

2015年４月　　当社取締役経営企画本部長 兼

営業本部長

2015年６月　　当社代表取締役社長

2019年４月　　当社取締役品質保証本部管掌

兼 アジア生産体制強化責任者

2021年４月　　当社常務取締役生産領域責任

者 兼 生産技術本部管掌 兼

品質保証本部管掌

2022年４月　　当社常務取締役生産技術本部

担当 兼 品質保証本部担当

2023年１月　　当社常務取締役生産技術本部

担当 兼 品質保証本部担当

2023年４月　　当社常務取締役　執行役員

2023年10月　　当社常務取締役　執行役員

生産支援本部長

2024年４月　　当社常務取締役(生産総括)

執行役員（現任）

90,341株

－ 41 －
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第１号議案  取締役（監査等委員であるものを除く。）８名選任の件

候補者

番号

氏　名

（生年月日）

略歴、 当社における地位、 担当

（ 重 要 な 兼 職 の 状 況 ）

所有する

当社の株式数

３

たか

高

 

　
はし

橋

 

　
かつ

克

 

　
し

司

（1961年12月23日）

1984年４月　　加賀電子株式会社入社

2004年２月　　当社入社

2004年４月　　当社社長室長

2008年６月　　当社取締役社長室長

2012年11月　　当社取締役中国事業本部長

2013年６月　　当社取締役華南事業本部長

2014年４月　　当社取締役南アジア事業本部

長

2022年４月　　当社取締役インド市場推進

本部長 兼 中国事業本部長

2023年４月　　当社取締役　執行役員　中国

事業本部長

2024年４月　　当社常務取締役(営業総括)

執行役員 中国事業本部長

2025年４月　　当社常務取締役(営業総括)

執行役員（現任）

56,098株

４

り

李

 

　

 

　

 

　

 

　

 

　

 

　
う

旭

（1970年９月９日）

1998年４月　　株式会社ＵＮＩＤＵＳ入社

2000年11月　　SEMITEC KOREA CO.,LTD入社

2005年５月　　世美特電子（威海）有限公司

総経理

2009年９月　　泰州石塚感応電子有限公司

副総経理

2011年４月　　石塚国際貿易（上海）有限

公司総経理

2013年６月　　当社取締役東アジア副事業本

部長

2014年４月　　当社取締役中国事業本部長

2022年４月　　当社取締役欧米営業本部長

2023年４月　　当社取締役　執行役員　欧米

事業本部長

2024年10月　　当社取締役　執行役員　北米

事業本部長（現任）

10,366株

－ 42 －
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第１号議案  取締役（監査等委員であるものを除く。）８名選任の件

候補者

番号

氏　名

（生年月日）

略歴、 当社における地位、 担当

（ 重 要 な 兼 職 の 状 況 ）

所有する

当社の株式数

５

じゅう

十
もん

文
じ

字

 

　
ゆう

裕

 

　
じ

司

（1964年８月７日）

1989年11月　　株式会社大泉製作所入社

2008年10月　　株式会社大泉製作所

自動車事業一部事業部長

2011年５月　　武漢華工新高理電子有限公司

入社副総経理

2014年９月　　当社入社

2018年４月　　当社技術本部長

2018年６月　　当社取締役技術本部長 兼

開発本部担当

2019年４月　　当社取締役技術本部長 兼

開発本部管掌

2021年４月　　当社取締役ワールドテクノ

ロジーセンター長

2023年４月　　当社取締役　執行役員　ワー

ルドテクノロジーセンター長

（現任）

3,052株

６

やなぎ

柳

 

　
だ

田

 

　
たけ

健

 

　
みつ

充

（1968年6月27日）

1987年４月　　当社入社

2005年４月　　当社生産本部部長

2007年８月　　当社生産統轄本部工場長

2010年10月　　SEMITEC ELECTRONICS

PHILIPPINES INC.社長

2013年４月　　江蘇興順電子有限公司総経理

2015年４月　　当社品質保証本部長

2018年４月　　当社生産本部長

2018年６月　　当社取締役生産本部長

2019年４月　　当社取締役生産本部長 兼

生産技術本部管掌

2021年４月　　当社取締役営業統括本部長

2023年４月　　当社取締役　執行役員　日本

事業副本部長

2023年10月　　当社取締役　執行役員

生産支援副本部長

2024年４月　　当社取締役　執行役員

中国事業副本部長

2025年４月　　当社取締役　執行役員　中国

事業本部長（現任）

40,652株

－ 43 －
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第１号議案  取締役（監査等委員であるものを除く。）８名選任の件

候補者

番号

氏　名

（生年月日）

略歴、 当社における地位、 担当

（ 重 要 な 兼 職 の 状 況 ）

所有する

当社の株式数

７

えの

榎

 

　
もと

本

 

　
ひろ

博

 

　
き

基

（1972年４月５日）

1995年３月　　当社入社

2012年７月　　当社経営企画本部

経営企画部長

2012年11月　　当社技術本部 開発推進部長

2015年４月　　当社技術本部 応用開発部長

2018年４月　　当社営業統括本部長

2021年４月　　当社生体センシング事業化

推進本部長

2022年６月　　当社取締役生体センシング事

業化推進本部長

2023年４月　　当社取締役　執行役員　生体

センシング事業化推進本部長

2024年４月　　当社取締役　執行役員

R･and推進本部長（現任）

13,903株

８

こ

小

 

　
じま

島

 

　
かず

一

 

　
ひろ

浩

（1972年６月20日）

1996年４月　　株式会社 第一勧業銀行（現

株式会社みずほ銀行）入行

2001年２月　　東京三菱証券株式会社（現

三菱UFJモルガン・スタンレー

証券株式会社）入社

2012年１月　　当社入社

管理本部　経営企画部長

2012年11月　　当社管理本部　管理部長

2017年７月　　当社経営企画室長

2018年４月　　SEMITEC ELECTRONICS

PHILIPPINES INC.社長

2022年４月　　当社管理本部長

2022年６月　　当社取締役管理本部長

2023年４月　　当社取締役　執行役員　管理

本部長（現任）

8,202株

（注）１．各候補者と当社との間には、特別の利害関係はありません。

２．候補者の所有する当社株式の数は、当期末（2025年３月31日）現在の株式数を

記載しております。また、当社役員持株会における本人持分を含めて記載して

おります。

３．当社は、保険会社との間で会社法第430条の３第１項に規定する役員等賠償責任

保険契約を締結しております。当該保険契約の内容の概要は、事業報告の４．

会社役員の状況(3)役員等賠償責任保険契約の内容の概要等に記載のとおりであ

ります。取締役候補者の選任が承認されますと、当該保険契約の被保険者に含

められることとなります。また、当該保険契約は次回更新時においても同様の

内容での更新を予定しております。

－ 44 －
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第２号議案　監査等委員である取締役３名選任の件

候補者

番号
氏　名

取 締 役

在任年数

当社における

地　　　　位

取締役会

出席状況

監査等委員会

出席状況

１
さ

佐

 

　
せ

瀬

 

　
まさ

正

 

　
とし

俊

再任

社外

独立
　

８年
監査等委員である

取締役

100.0％

（16回／16回）

100.0％

（16回／16回）

２
あお

青

 

　
た

田

 

　
ひろ

広

 

　
ゆき

幸

再任

社外

独立
　

２年
監査等委員である

取締役

87.5％

（14回／16回）

87.5％

（14回／16回）

３
ひら

平

 

　
た

田

 

　
こう

浩

 

　
すけ

介

新任

社外

独立
　

-年 - - -

　第２号議案　監査等委員である取締役３名選任の件

　監査等委員である取締役中野眞一氏、佐瀬正俊氏及び青田広幸氏は、本総会

終結の時をもって任期満了となります。つきましては、監査等委員である取締

役３名の選任をお願いするものであります。

　なお、本議案に関しましては、監査等委員会の同意を得ております。

　監査等委員である取締役候補者は、次のとおりであります。

－ 45 －
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第２号議案　監査等委員である取締役３名選任の件

候補者

番号

氏　名

（生年月日）

略歴、 当社における地位、 担当

（ 重 要 な 兼 職 の 状 況 ）

所有する

当社の株式数

１

さ

佐

 

　
せ

瀬

 

　
まさ

正

 

　
とし

俊

（1950年１月10日）

1980年４月　　弁護士開業

1983年４月　　佐瀬法律事務所（現 アルファパー

トナーズ法律事務所）開業マネジメ

ントパートナー(現任)

1990年６月　　当社　顧問弁護士

2004年６月　　加賀電子株式会社　監査役

2017年６月　　当社社外取締役［監査等委員］

（現任）

　 11,486株

【監査等委員である社外取締役候補者とした理由及び期待される役割の概要】

佐瀬正俊氏は、弁護士としての長年の経験と専門的な知識を有しており、2017年６月

には監査等委員である社外取締役に就任いただいております。経営者の職務執行に対

する客観的な監視・監督についても豊富な経験を有しており、監査等委員である社外

取締役としての職務を適切に遂行することができるものと判断し、引き続き監査等委

員である社外取締役候補者といたしました。また、同氏が選任された場合は、引き続

き報酬委員として当社の役員報酬等の決定に対し、客観的・中立的立場で関与いただ

く予定であります。

－ 46 －
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第２号議案　監査等委員である取締役３名選任の件

候補者

番号

氏　名

（生年月日）

略歴、 当社における地位、 担当

（ 重 要 な 兼 職 の 状 況 ）

所有する

当社の株式数

２

あお

青

 

　
た

田

 

　
ひろ

広

 

　
ゆき

幸

（1960年12月13日）

1983年４月　　松下電器産業株式会社（現パナソニ

ック ホールディングス株式会社）

入社

2001年１月　　アメリカ松下モータ社  社長

2009年４月　　パナソニック株式会社エナジー社

（現パナソニック　エナジー株式会

社）乾電池ビジネスユニット長

2015年４月　　パナソニック株式会社　役員 兼

パナソニック株式会社 オートモー

ティブ＆インダストリアルシステム

ズ社（現パナソニック オートモー

ティブシステムズ株式会社/パナソ

ニック インダストリー株式会社）　

副社長 兼 パナソニックファクトリ

ーソリューションズ株式会社（現パ

ナソニック スマートファクトリー

ソリューションズ株式会社） 社長

2017年４月　　パナソニック株式会社 コネクティ

ッドソリューションズ社（現パナソ

ニック コネクト株式会社）

副社長

2019年４月　　パナソニック株式会社 常務執行役

員

2020年４月　　パナソニックスマートファクトリー

ソリューションズ株式会社 会長

2021年４月　　合同会社スピンナップ 代表社長・

CEO（現任）

2023年６月　　当社社外取締役［監査等委員］

　　　　　　　（現任）

　　　 －株

【監査等委員である社外取締役候補者とした理由及び期待される役割の概要】

青田広幸氏は、経営者として豊富な経験と幅広い見識を有しており、当該知見を活か

して特に企業経営について専門的な観点から取締役の職務執行に対する監督、助言等

をいただけると判断し、引き続き監査等委員である社外取締役候補者といたしまし

た。また、同氏が選任された場合は、引き続き報酬委員として当社の役員報酬等の決

定に対し、客観的・中立的立場で関与いただく予定であります。
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第２号議案　監査等委員である取締役３名選任の件

候補者

番号

氏　名

（生年月日）

略歴、 当社における地位、 担当

（ 重 要 な 兼 職 の 状 況 ）

所有する

当社の株式数

※

３

ひら

平

 

　
た

田

 

　
こう

浩

 

　
すけ

介
（1964年9月25日）

1988年４月　　東京証券取引所（現　株式会社日本

              取引所グループ）入所

1996年６月　　同所　上場審査役

2000年10月　　東京三菱証券株式会社（現　三菱

UFJモルガン・スタンレー証券株式

会社）入社

2010年６月　　同社　投資銀行本部公開引受部エグ

ゼクティブ・ディレクター

2013年６月　　同社　投資銀行本部公開引受部マネ

ージング・ディレクター

　　　 －株

【監査等委員である社外取締役候補者とした理由及び期待される役割の概要】

平田浩介氏は、東京証券取引所（現 株式会社日本取引所グループ）における上場企業

の適正な経営に関する豊富な知識と、投資銀行業務を通じて長年にわたり上場企業に

対する助言経験を有し、資本市場の視点から当社の経営に対し適切な意見と助言をい

ただけると判断し経営全般に対する監督と有効な助言をいただけるものと考え、監査

等委員である社外取締役候補者といたしました。

また、同氏が選任された場合は、報酬委員として当社の役員報酬等の決定に対し、客

観的・中立的立場で関与いただく予定であります。
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第２号議案　監査等委員である取締役３名選任の件

（注）１．※印は、新任の監査等委員である取締役候補者であります。

２．各候補者と当社との間には特別の利害関係はありません。

３．各候補者の所有する当社株式の数は、当期末（2025年３月31日）現在の株式数を

記載しております。また、当社役員持株会における本人持分を含めて記載してお

ります。

４．佐瀬正俊氏、青田広幸氏、平田浩介氏の３名は、社外取締役候補者であります。

５．佐瀬正俊氏、青田広幸氏、東京証券取引所の定めに基づく独立役員として指定

し、同取引所に届け出ております。なお、両氏の再任が承認された場合には、引

き続き独立役員とする予定であります。また、平田浩介氏は、東京証券取引所の

定めに基づく独立役員の要件を満たしており、同氏の選任が承認された場合に

は、独立役員として指定し、同取引所に届け出る予定であります。

６．当社は、佐瀬正俊氏、青田広幸氏との間で会社法第427条第１項の規定に基づき、

同法第423条第１項の損害賠償責任を限定する契約を締結しており、当該契約に

基づく損害賠償責任の限度額は、同法第425条第１項に定める最低責任限度額と

しております。なお、両氏の再任が承認された場合には、当該契約を継続する予

定であります。また、平田浩介氏の選任が承認された場合は、同内容の責任限定

契約を締結する予定であります。

７．当社は、保険会社との間で会社法第430条の３第１項に規定する役員等賠償責任保

険契約を締結しており、当該保険契約の内容の概要は、事業報告の４.会社役員

の状況(3)役員等賠償責任保険契約の内容の概要等に記載のとおりであります。

監査等委員である取締役候補者の選任が承認されますと、当該保険契約の被保険

者に含められることとなります。また、当該保険契約は次回更新時においても同

様の内容での更新を予定しております。
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参考資料：取締役のスキルマトリックス表

氏　名
当社における

地位

新任

再任

社外

役員

独立

役員

各取締役の経験・専門性

経 国 マ 製 技 財 法

石塚　大助
代表取締役
社長
執行役員

再任 ● ● ● ●

石塚　淳也
常務取締役
執行役員

再任 ● ● ● ●

高橋　克司
常務取締役
執行役員

再任 ● ● ● ●

李　旭
取締役
執行役員

再任 ● ● ● ●

十文字　裕司
取締役
執行役員

再任 ● ● ● ●

柳田　健充
取締役
執行役員

再任 ● ● ● ●

榎本　博基
取締役
執行役員

再任 ● ● ● ●

小島　一浩
取締役
執行役員

再任 ● ● ● ●

佐瀬　正俊
取締役
監査等委員

再任 ★ ★ ● ●

青田　広幸
取締役
監査等委員

再任 ★ ★ ● ● ● ●

平田　浩介
取締役
監査等委員

新任 ★ ★ ● ●

須川　直輔
取締役
監査等委員

－ ● ●

経 企業経営 国 グローバル・多様性 マ マーケティング・営業

製 製造 技 技術・研究開発 財 財務・会計・税務

法 法務・コンプライアンス

　ご参考　第1・2号議案が承認された後の経営体制（予定）

以上
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地図

会場での配慮（車椅子のサポート等）が必要な方は、2025年６月18日（水曜日）までに下記

までご連絡ください。管理部 総務課 03-3621-1155

株主総会 会場ご案内図
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大
横
川
親
水
河
川
公
園

ガスト
吉野家

セブン
イレブン

スーパーホテル＆
ローソン

バーガーキング

すみだ
トリフォニー

ホール

アルカ
ウェスト

アルカ
セントラル

ファミリーマート
２Ｆ

アルカキット
アルカ
イースト

３Ｆ

地下鉄３出口
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会 場

東武ホテルレバント東京 ４階「錦３」
東京都墨田区錦糸一丁目２番２号

TEL 03－5611－5511

交 通

ＪＲ総武線 「錦糸町」駅下車

北口ロータリーを出て

北斎通りを東京方面へ …… 徒歩 約３分

東京メトロ半蔵門線 「錦糸町」駅下車

３出口より地上に出て

北斎通りを東京方面へ …… 徒歩 約３分


